

## ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حل مناقشه قره باغ منافع مشترک دارند

جمهوری آذربایجان به هر اقدامی دست می زند تا وضعیت کنونی در منطقه مورد مناقشه قره باغ را حفظ کند

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آرن

خبرگزاری آرن / سرویس آذربایجان : جمهوری آذربایجان به هر اقدامی دست می زند تا وضعیت کنونی در منطقه مورد مناقشه قره باغ را حفظ کند.

"گورگ آقبالیان" کارشناس ارمنستانی امور مربوط به مناقشات در مصاحبه با خبرنگار news.am ارمنستان با این مطلب گفت: قره باغ و به تبع آن ایروان سعی در حفظ وضعیت کنونی منطقه دارند ، زیرا منافع قره باغ برای ارمنستان دارای اولویت است . آقبالیان همچنین عنوان کرد: حفظ وضعیت فعلی برای طرف ارمنستانی بدین معنی است که هیچ عقب نشینی از مواضع انجام نمی شود و به همین علت ارمنستان تلاش بسیاری را در این جهت انجام می دهد.

به اعتقاد این کارشناس با توجه به وضعیت کنونی می توان نتیجه گیری کرد که مذاکرات در مورد حل مناقشه قره باغ می تواند تا ابد ادامه یابد ، اما جمهوری آذربایجان به موازات این موضوع همواره سعی در کارشکنی در روند مذاکرات را داشته است و هیچ پیشنهادی را نمی پذیرد . آقبالیان اضافه کرد : به همین علت خوشبینی روسای گروه مینسک در آستانه دیدارهای دو یا سه جانبه روسای جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان هیچ گاه نتیجه شایان توجهی نداشته است . جمهوری آذربایجان با توسل به بهانه های مختلف در آستانه دیدارها یا پس از آن با اتخاذ رویکردی منفی و اظهار نظرات تند ، از پذیرش توافقات سر باز می زند .

آقبالیان همچنین تاکید کرد که نمی توان انتظارات زیادی از نشست آستانه داشت. وی با اشاره به اصول مادرید که برگزاری همه پرسی را پیش بینی کرده اند، گفت: با توجه به حقوق بین الملل ، این همه پرسی باید با توجه به بافت جمعیتی سال 1989 قره باغ انجام شود . در آن زمان 75 درصد جمعیت قره باغ را ارمنه و 25 درصد آن را آذری ها تشکیل می دادند .

آقبالیان گفت : جمهوری آذربایجانی ها باید در حضور ناظران بین المللی و در مناطقی که در آن سکونت دارند در این همه پرسی شرکت کنند.

وی با اشاره به پذیرش بین المللی استقلال جمهوری قره باغ تاکید کرد : اگر ارمنستان در سال های دهه 1990 ، استقلال قره باغ را به رسمیت می شناخت ، برخی از کشورها به تبعیت از ارمنستان اقدام به این عمل می کردند .

وی اضافه کرد: شاید امروز برخی از کشورها آمادگی به رسمیت شناختن استقلال قره باغ را داشته باشند، اما هم اکنون که با حضور قدرتهای بزرگ جهانی مذاکرات صلح در جریان است ، آنها نیز خود را درگیر این روند می دانند. تلاشهای جمهوری آذربایجان برای به شکست کشاندن روند مذاکرات می تواند منتهی به واکنش دولتهای مختلف در جهت به رسمیت شناختن استقلال قره باغ شود.

پایان پیام.